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سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان و پژوهشگاه فقه معاصر قم پس از 
امضای یک تفاهم نامه قرار است در حوزه 
حقوق شهرنشینی همکاری های دوطرفه 

داشته باشند.
پس از انعقاد تفاهم نامه همکاری پژوهشی 
میان روسای سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان و پژوهشگاه فقه 
معاصر قم و همچنین حضور مسئولان این 
پژوهشگاه در اصفهان، دو طرف بر انجام 
کار کارشناسی و هدفمند در زمینه حقوق 

شهرنشینی تأکید کردند.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
در این خصوص گفت: تحقق شهروندی 
فرهنگی در شهر فرهنگی هدف استراتژیک 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان بوده که طی سال های گذشته 
نگارش و اجرای سندی به نام شهروندی 
فرهنگی را آغاز کرده است. شهروندی عبارت 
است از صورت تکامل یافته شهرنشینی و 
شهرنشینان وقتی که به حقوق یکدیگر 
احترام می گذارند و به مسئولیت های خویش 
در برابر شهر و جامعه شهری عمل می کنند.

محمد عیدی افزود: با این تفسیر شهروندی 
فرهنگی هم به نوعی عمل به تکالیف و 

مسئولیت های فرهنگی قلمداد می شود. 
یعنی شهروندی که نسبت به مسئولیت های 
فرهنگی خود واقف است و به آن ها عمل 
می کند و در فرآیند ساخت فرهنگ تنها 
یک کنش پذیر نیست، بلکه کنشگر است، 
شهروند فرهنگی به حساب می آید. خروجی 
سند شهروندی فرهنگی در واقع شهروندانی 
است که به مسئولیت های فرهنگی خودشان 
در قبال شهر عمل می کنند و به تکالیف و 

حقوق فرهنگی شان واقف هستند.
وی با بیان اینکه شهروندی فرهنگی بر سه 
المان زیست پذیری، معناگرایی و مردم گرایی 
متمرکز است، ادامه داد: شهروندی فرهنگی 
شش زیرمولفه شهروند هویت مدار، شهروند 
سالم، شهروند پویا و مشارکت جو، شهروند 
مطالبه گر، شهروند خلاق و شهروند 
اخلاق گرا را در بر می گیرد که به درستی و 
با تحلیل بحران کرونا ضرورت تحقق یک 
مؤلفه شهروندی فرهنگی یعنی شهروند 

سالم، تمام قد احساس می شود.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان تصریح 
کرد: نگاه شهروندی فرهنگی نیز به عنوان 
مجموعه اهداف استراتژیک سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان به مقوله 
فرهنگ، نگاهی مسئله محور است. در این 
سند نظام مسائل شهری حول شهروندی 
فرهنگی استخراج شده است. با توجه به 
گستردگی مسائل استخراج شده در ساختار 

شکست شهروندی فرهنگی که شامل 201 
مسئله بود و با بهره گیری از ماتریس دلفی در 
نهایت 27 مسئله و مأموریت اصلی برای این 

سازمان ترسیم شد.
عیدی در ادامه امضای تفاهم نامه میان این 
سازمان و پژوهشگاه فقه معاصر را نشان 
از عزم راسخ دو مجموعه برای انجام کار 
کارشناسی و هدفمند دانست و بیان کرد: 
آمادگی همکاری با پژوهشگاه فقه معاصر 
در حوزه های گوناگون را داریم و مجموعه 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد 
اصفهان ظرفیت های گسترده ای دارد که 
می تواند یکی از محورهای این همکاری قرار 
گیرد. همچنین کتب خطی فقهی زیادی در 
اصفهان وجود دارد که در معرض از بین رفتن 
است که باید به صورت دیجیتال درآمده 
و حفظ شود. امیدوارم اهتمامی صورت 
گیرد تا محتوای این کتب در ویکی شیعه 

نیز قرار گیرد.
قائم مقام پژوهشگاه فقه معاصر نیز در این 
زمینه با اشاره به تأثیر آموزش غیرمستقیم 
بر شهروندان در مراکز گوناگون سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان اظهار داشت: باید کاری کرد مردم 
به صورت درونی به کتابخوانی و برنامه های 
فرهنگی رو بیاورند که این آموزش 
غیرمستقیم توسط این سازمان انجام شده 

است.

حجت الاسلام و المسلمین مصطفی دری 
درباره مفاد تفاهم نامه سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان و 
پژوهشگاه فقه معاصر افزود: در پژوهشگاه 
فقه معاصر از منظر فقهی و حقوقی به مسائل 
نوپدید جامعه در سطح ملی و بین المللی 
می پردازیم که یکی از این مسائل که توسط 
یک گروه بررسی می شود، موضوعات مربوط 
به شهر و شهرنشینی است که شامل مسائل 
فرهنگی، عمران و شهرسازی، حمل ونقل 
و ترافیک، خدمات شهری و سایر مسائلی 
است که مدیریت شهری و عموم شهروندان با 

آن ها مواجه هستند.
وی تصریح کرد: در تفاهم نامه اخیر مقرر 
شد در پژوهشگاه فقه معاصر درباره مسائلی 
که شهرداری اصفهان در حوزه حقوقی 
و فقهی با آن ها مواجه می شود پژوهش 
انجام دهیم و شهرداری اصفهان نیز در حوزه 
موضوع شناسی یاریگر پژوهشگاه فقه معاصر 
باشد. قائم مقام پژوهشگاه فقه معاصر با بیان 
اینکه آنچه شهرداری با آن مواجه بوده حقوق 
شهروندی نیست بلکه حقوق شهرنشینی 
است، اضافه کرد: حاکمیت باید در قبال 
شهروندان حقوق شهروندی را رعایت کند اما 
حاکمیت محدود به مدیریت شهری نیست 
و شامل تمام دستگاه های دولتی و اجرایی 
می شود؛ بنابراین آنچه از نهاد شهرداری 
انتظار می رود رعایت حقوق شهرنشینی 

است.
دری ادامه داد: از طرفی دیگر حقوق 
شهروندی منوط به تابعیت است یعنی 
افرادی که تابعیت کشور ایران را دارند از 
حقوق شهروندی ایران برخوردارند در حالی 
که ممکن است اصلًا ساکن ایران نباشند یا 
روستانشین یا جزو عشایر باشند، اما حقوق 
شهرنشینی منوط به سکونت است و افراد 
ساکن در شهرها از حقوق شهرنشینی 
برخوردارند حتی اگر تابعیت جمهوری 
اسلامی ایران را نداشته باشند. بنابراین آنچه 
بر عهده شهرداری ها بوده رعایت حقوق 
شهرنشینی است و البته به عنوان یکی از 
دستگاه های مدیریتی کشور باید حقوق 

شهروندی را نیز رعایت کند.
به گفته دری، پژوهشگاه فقه معاصر دارای 
سه پژوهشکده و 9 گروه پژوهشی است 
که وجه اشتراک آن ها، پرداختن به مباحث 
فقه های معاصر و مسائل جدیدی است که فرا 

روی انسان و جامعه معاصر قرار دارد.

دری فقه تربیت و فرهنگ، محیط زیست، 
منابع طبیعی و انرژی، شهرنشینی و 
گردشگری، سیاست و حکومت، هنر و رسانه، 
خانواده، تربیت و زنان و اقتصاد و مدیریت 
را از جمله عناوین گروه های پژوهشی این 
پژوهشگاه دانست که وظیفه تولید محتوا در 
حوزه فقه های معاصر را بر عهده دارند. گروه 
فقه حقوق شهروندی کلان پروژه »فقه حقوق 
و تکالیف شهروندی« را از سال گذشته آغاز 
کرده که به صورت ریزپروژه هایی در حال 
انجام است و نتیجه آن مجموعه کتاب های 
فقه حقوق شهروندی خواهد بود که برای 
نخستین بار به صورت فقهی و حقوقی به 

مباحث حقوق شهروندی می پردازد.
وی همچنین با اشاره به فعالیت های 
گسترده دانشنامه ویکی شیعه افزود: 
ویکی شیعه نخستین دانشنامه علمی شیعه 
با استانداردهای دانشنامه نویسی است و 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان می تواند از این ظرفیت استفاده کند.
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سخت است که به طور قطعی بتوان گفت فرد برای 
انجام رینوپلاستی یا عمل زیبایی بینی باید چه سنی 
داشته باشد. این تا حد زیادی بستگی به شرایط فرد 
دارد. به طور کلی، مشهورترین جراحان زیبایی، قطعا 
قبل از اینکه رشد چهره نوجوانان تمام شود و ساختار 
چهره آن ها در ظاهر بالغ خود قرار گیرد، چنین 
عملی را روی آن ها انجام نخواهند داد. به همین 
دلیل به ندرت رینوپلاستی برای نوجوان زیر 18 
سال مناسب در نظر گرفته می شود و مطمئنا بدون 
رضایت والدین یا قیم چنین عملی انجام نمی شود.

دلایل متعددی برای امر این وجود دارد. اولا، تا 
زمانی که صورت به بلوغ برسد، به دلیل روند تکاملی 
رشد، تشخیص چهره غیرجذاب یا زشت و غیرهموار 
دشوار است. ثانیا، از آنجایی که بدن هنوز در حال 
رشد است، جراحی زیبایی غیرضروری می تواند به 
عوارض جانبی منفی اضافی یا پیش بینی نشده منجر 
شود. یک استثنای بزرگ برای این قوانین پیش آمد؛ 
آسیب شدید صورت یا آسیب خاص به بینی یا عارضه  
پزشکی است که می تواند با عمل جراحی بهبود یابد.

باید به خاطر داشت که دغدغه های روانی اشاره 
شده در بالا می توانند برای تمام بیماران با هر سنی 
صادق باشند. به همین دلیل مشاوره درست و معقول 
پزشکی برای رسیدن به تصمیم گیری آگاهانه و 
مسئولیت دار در مورد جراحی زیبایی، بدون توجه 

به سن و جنس، مهم است.
سن رینوپلاستی برای دختران و پسران

برای دختران سن بین حدودا 16 تا 18 سالگی متغیر 
است و برای پسران، معمولا چند سال بعد، از حدود 
18 تا 20 سالگی است. بنابراین درست حدود 18 
سالگی میانگین حداقل سن برای دختران و پسران 
است.در سنین بالاتر، رینوپلاستی می تواند در ادامه  
زندگی چالش برانگیزتر باشد. پوست روی صورت 
شروع به از دست دادن خاصیت ارتجاعی می کند، 
به همین ترتیب، پس از جراحی بینی، صاف کردن 
درست پوست می تواند دشوار باشد. به طور کلی، 
جراحی رینوپلاستی برای بیماران بالای 55 ساله 
چالش برانگیزتر است.در نهایت، جدای از سن، 
بزرگ ترین عاملی که باید در نظر گرفته شود بلوغ 
است. رینوپلاستی جراحی انتخابی است که نتایج 
دائمی دارد. بیماران باید به اندازه کافی برای مدیریت 
کردن این سختی وظیفه شناس و مسئول باشند و 

باید انتظارات واقع بینانه داشته باشند. 
www.healthcentre.org.uk:منبع
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امدادرسانی به سیل زدگان  در ۱۵ استان اعلام نتایج کنکور سراسری از هفته آیندهدر مورد واکسن عذرخواه مردم هستیم 
 ایرنا: رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از امدادرسانی به سه هزار و ۳50 
نفر در حوادث جوی و اقلیمی یک هفته گذشته در کشور خبر داد. مهدی ولی پور گفت: 
57 شهرستان در 15 استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه وبویراحمد، کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، سمنان، 
مازندران، هرمزگان، یزد و کردستان در هفت روز گذشته درگیر سیل و آبگرفتگی بودند.وی 
گفت: در حوادث سیل و آب گرفتگی یک هفته گذشته در 15 استان، هشت نفر )سیلاب 

هفت نفر، رعدوبرق یک نفر( جان خود را از دست داده اند. 

ایسنا:  معاون کل وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت کرونا در کشور، در عین حال به 
علت مشکلاتی که در تهیه واکسن کرونا وجود دارد و روند واکسیناسیون را با تاخیر مواجه 
کرده است از مردم عذرخواهی کرد.ایرج حریرچی، با اشاره به اینکه در اوج گیری فعلی 
نسبت به موج های قبلی، مرگ و میرمان کمتر است، اظهار کرد: یکی از علت های اصلی 
این موضوع، مجهز شدن بیمارستان ها به اکسیژن، گسترش تخت های ICU و تجربه کادر 
درمان است که باعث شده شدت شیوع بیماری کرونا در پیک پنجم کمتر باشد اما مشکل 

جدی در پذیرش بیماران داریم.

میزان:  سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نتایج آزمون سراسری هفته اول 
مرداد اعلام می شود و داوطلبان می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش به نشانی 
sanjesh.org کارنامه اولیه خود را مشاهده کنند. فاطمه زرین آمیزی افزود: فهرست 
پذیرفته شدگان نهایی هفته آخر شهریور اعلام می شود و کارنامه نهایی روی سایت سازمان 
سنجش قرار می گیرد.لازم به ذکر است؛ آزمون سراسری سال 1۴00 در دومین سال 
متوالی شیوع کووید 19 با تعداد یک میلیون و  ۳67 هزار و 9۳1 داوطلب در ۴1۴ شهر، 11 

کشور خارجی و ۳522 حوزه امتحانی، برگزار شد.  


